
 

 
Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 1 ke 

SMLOUVĚ   O   DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:  Obec Nová Ves u Mladé Vožice 

Nová Ves u Mladé Vožice 2 
391 43 Mladá Vožice 

IČ: 00667072 
DIČ: CZ00667072 

zastoupený Josef Křiklán, starosta obce 

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních: Josef Křiklán, starosta 

- ve věcech technických: Josef Křiklán, starosta 

(dále jen „Objednatel“) 

 
Zhotovitel:  voltix s.r.o. 

IČ: 06227767 
DIČ: CZ06227767 
se sídlem: Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice 
zastoupena: Ing. Petr Troják 
popř. korespondenční adresa: 
telefon:601370007 
e-mail:info@voltix.cz 
číslo bankovního účtu: 2501259001/2010 
Oprávněný zástupce: Ing. Petr Troják   
- ve věcech smluvních: Ing. Petr Troják  
- ve věcech technických: Ing. Petr Troják  
- ve věcech stavby: Ing. Petr Troják 

 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

dále také obecně jako „smluvní strany“, 

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“), a v 

souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tento Dodatek č. 1. 

Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 

příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o Dílo a ze strany Zhotovitele není 

potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu. 



 

 
Stránka 2 z 4 

 

Změna rozsahu a ceny plnění vyvolané nutností provedení víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 

5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb. 

Změna rozsahu a ceny plnění vyvolané nutností provedení méněprací, víceprací a odsouhlasení 

změny technického řešení předmětu plnění dle ust. § 222 odst. 5 a 6 zák. č. 134/2016 Sb. Vícepráce a 

méněpráce jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením smlouvy o dílo dohodly na následujících změnách smlouvy 

o dílo. 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je na základě dohody obou smluvních stran změna smlouvy o dílo 

ze dne 01. 10. 2024, a to změna předmětu smlouvy o vícepráce a méněpráce a s tím související 

změna ceny díla a některé související otázky v rámci plnění veřejné zakázky na stavební práce s 

názvem „Fotovoltaické systémy na budově hasičské zbrojnice“ (dále jen „dílo“). 

2. Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je provedení dodatečných prací, dodávek a 

služeb a doplňků nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy 

v původních zadávacích podmínkách (dále jen „vícepráce“) a současně neprovedení některých 

prací, dodávek a služeb stanovených smlouvou o dílo (dále jen „méněpráce“). 

3. Vícepráce a méněpráce souvisejí také se změnou technologického řešení předmětu plnění 

s ohledem na splnění podmínek dotačního programu, ze kterého se Objednatel rozhodl předmět 

plnění spolufinancovat. 

4. Předmětem dodatku je dále změna termínu plnění s ohledem na skutečnost, že předmět plnění 

bude spolufinancován z dotačních programů a dosud nebyl vydán právní akt o poskytnutí dotace 

a dále s ohledem na skutečnost, že je nutné provést zpevnění krovu objektu, jehož potřeba 

vyplynula až po podpisu smlouvy o dílo. 

5. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala až 

po zahájení realizace díla potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v 

původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě, a tyto dodatečné práce, dodávky a 

služby jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací, dodávek a služeb a řádné 

provedení díla podle Smlouvy. Současně nebylo nutné provést některé práce, dodávky a služby, 

které byly obsaženy v původních zadávacích podmínkách. 

6. Dodatečné práce podle předchozích odstavců nemohou být technicky nebo ekonomicky 

odděleny od původní veřejné zakázky, aniž by toto oddělení způsobilo závažnou újmu 

Objednateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné 

stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na 

výše uvedené budou vícepráce provedeny původním Zhotovitelem dle smlouvy. 

7. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. I 

tohoto Dodatku. 

 



 

 
Stránka 3 z 4 

 

8. Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému Zhotovitelem v 

nabídce na realizaci plnění ze smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků 

tohoto dodatku. Podrobná specifikace víceprací a méněprací je v soupisu prací s výkazem výměr, 

který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

9. Výše uvedené změny předmětu plnění a dále neočekávané, nepředvídatelné a podstatné změny 

nemají vliv na časovou náročnost a dobu fyzické realizace projektu a nevedou ke změně realizaci 

termínu plnění. 

 

Článek II. 

Cena Díla a termín plnění 

1. V souvislosti s úpravou předmětu Smlouvy se Smluvní strany dohodly na úpravě ceny Díla v 

rozsahu prací podrobně specifikovaných v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

2. Nová celková cena Díla dle dohody smluvních stran činí: 

Cena celkem bez DPH (v Kč) 729.654,00 

DPH (v Kč) 153.227,00 

Celkem cena včetně DPH 882.881,00 

 

3. V souvislosti se změnou termínu plnění se Smluvní strany dohodly na úpravě čl. III. odst. 2, a to 

následovně: 

Zhotovitel se zavazuje dílo provést nejpozději v termínech podle následujícího závazného 

harmonogramu s těmito milníky:  

1. etapa dle čl. II odst. 3 do 30. 06. 2025, 

2. etapa dle skutečné doby administrace - administrace žádostí o první paralelní připojení u 

distributora el. energie nejpozději do 31. 07. 2025. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 01. 10. 2024 zůstávají beze změny. 

2. Právní poměry této smlouvy a případné spory se řídí českými právními předpisy a pravidly 

řízení. Nebude-li možné vzájemné eventuální spory urovnat dohodou smluvních stran, budou 

předloženy k projednání a rozhodnutí příslušnému soudu. 

3. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v tomto dodatku, platí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, a je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 



 

 
Stránka 4 z 4 

 

5. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran a je vyhotoven v jednom 

elektronickém stejnopisu podepsaném elektronickými podpisy osob oprávněných jednat ve 

věcech smluvních. 

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha – oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr. 

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku na profilu zadavatele a dle legislativy ČR. 

8. Dodatek byl schválen zastupitelstvem obce dne 11. 02. 2025 usnesením č. 8/2025. 

 

České Budějovice Nová Ves u Mladé Vožice 

Dne dle elektronických podpisů 

 

 

 

…………………………………… ………………………………… 
Petr Troják Obec Nová Ves u Mladé Vožice 
 Josef Křiklán, starosta 
za Zhotovitele za Objednatele  



P.č. Popis
Počet (ks, 

m, hod.)
Cena á bez DPH

Cena celkem bez 

DPH

Cena celkem vč. 

DPH

1 Panel solární (455 - 460 Wp) 43 1 800 Kč 77 400 Kč 93 654 Kč

2 Rozvaděč spojovací pro fotovoltaiku 1 600 Kč 600 Kč 726 Kč

3 Set pro přenos optimizerů 1 3 400 Kč 3 400 Kč 4 114 Kč

4 Optimizéry 43 840 Kč 36 120 Kč 43 705 Kč

5 Solární kabel H1Z2Z2-K 140 23 Kč 3 220 Kč 3 896 Kč

6 Konektor fotovoltaický (samice) PV-STICK WM4 16 42 Kč 672 Kč 813 Kč

7 Konektor fotovoltaický(samec) PV-STICK WM4 16 42 Kč 672 Kč 813 Kč

8 Měnič min. 20 kW hybridní, včetně programování 1 70 800 Kč 70 800 Kč 85 668 Kč

9 Bateriový systém 1 14 800 Kč 14 800 Kč 17 908 Kč

10 Bateriový modul (3,84 kW) 6 28 170 Kč 169 020 Kč 204 514 Kč

11
Rozvaděč FVE DC, včetně kabeláže a 

elektroinstalačního materiálu
2 13 800 Kč 27 600 Kč 33 396 Kč

12
Rozvaděč FVE AC, včetně kabeláže a 

elektroinstalačního materiálu
1 14 400 Kč 14 400 Kč 17 424 Kč

13
Elektroměrový rozvaděč s přípravou pro FVE, včetně 

kabeláže a elektroinstalačního materiálu
1 33 600 Kč 33 600 Kč 40 656 Kč

14
Konstrukce pro solární panely (K2 systéms) včetně 

montážního a spojovacího materiálu
43 850 Kč 36 550 Kč 44 226 Kč

15
Modernizace elektroinstalace - úprava 

elektroměrového rozvaděče, úprava hl. rozvaděče
1 32 000 Kč 32 000 Kč 38 720 Kč

16 Montáž, instalace, elektroinstalace 1 98 000 Kč 98 000 Kč 118 580 Kč

17
Nastavení, technická kontrola, funkční zkouška, 

regulace
1 8 000 Kč 8 000 Kč 9 680 Kč

18 Výchozí revize el. zařízení, připojení FVE do distr. sítě 1 10 800 Kč 10 800 Kč 13 068 Kč

19 Plošiny, výtah, manipulační technika, manipulace 1 12 000 Kč 12 000 Kč 14 520 Kč

20

Doprava materiálu, školení, náklady související s 

případnou renovací konstrukcí střech, na kterých 

budou instalovány FVE včetně souvisejících úprav na 

objektech, na kterých budou FVE instalovány

1 44 000 Kč 44 000 Kč 53 240 Kč

Zavedení energetického managementu včetně 

řídícího softwaru a měřících a řídících prvků pro 

optimalizaci výroby a spotřeby energie

1 6 000 Kč 6 000 Kč 7 260 Kč

21 Projektová příprava a dokumentace 1 30 000 Kč 30 000 Kč 36 300 Kč

729 654 Kč 882 881 Kč

Osoba oprávněná jednat za účastníka

Dne

Podpis

dle elektonického podpisu

Ing. Petr Troják

Fotovoltaické systémy na budově hasičské zbrojnice

Položkový rozpočet

Cena celkem


		2025-02-24T07:21:20+0100
	Josef Křiklán


		2025-02-25T21:49:29+0100
	Ing. Petr Troják


		2025-02-25T21:49:56+0100
	Ing. Petr Troják




